12. ©ie Stabt föonftanj erfudft einen Slrjt, fidj bei Ufr nieberjutaffen unb für 
einen guten 2lpotl)cfer 31t fotgen. Um 1399. 

Magistro Johanni medico. Obsequiorum promptitudine quo- 
vis pro tempore preoblata, reverende magister, stire vos deside- 

ramus per presentes, quemadmodum alias nostras per litteras vo- 

bis scripsimus et aliqui ex nostris verbo vobis retulerunt, ita 

adbuc in eadem intencione persistimus et valde delectaremur et 

cupimus eciam totis nostris mentibus, ut vos cum vestris statu, 

mansione atque familia penes nos ad civitatem Constanciensem 

transferre et adaptare velitis, et quod ad buiusmodi translacionem 

vos, quanto cicius possitis, disponere curetis. quiequid tune alias 
vobis pro remuneracione et salario vestro scripsimus, id execu- 

cioni debite et voluntati vestre votive juxta vires nostras procul 

dubio demandabimus; notificantes niebilominus vobis, quod in 

eventum, in quem huiusmodi translacionem consummabitis, per 

nos et nostros nobiles et ignobiles, divites atque pauperes juxta 

Status atque gradus vestri exigenciam honorifice ac reverenter 

tractabimini et tenimini (1. tenebimini), et plus hie quam in Yta- 

lie partibus stare delectabimini. Insuper attente vos rogamus, 
ut si quovis modo nobis de uno bono legali atque approbato apo- 

tbecario providere possitis, quod id nostri amore faciatis, quia 

valde de eodem indigeremus (1. indigemus), et speramus, quod 

facta sua penes vos prospere agerentur, et super illo eciam faciatis 

posse vestrung, prout in vos plenam gerimus fiduciam, quanto ci¬ 

cius poteritis de singulis predictis responsionem vestram litterato- 

riam nobis destinantes. Datum in civitate Constanciensi in 

vigilia b. Matliie apostoli, que erat xxm dies mensis Februarii. 

Magister civium, consules et scabini civitatis Constanciensis. 

21ud bem gormularicnbudj bed ©tabtfdfreiberd ©dfultficifi f. 49. £f. bed 
Siqeumd 3U Äonftanj. ©aß Satyr tyat er in ber 2lbfcf)rift nicf>t beigefügt. 

©ad 35 iirg erb ud) 31t $rciburg in" ber ©dfmcq im bortigeu Jtautcnalarctyiü, 
bad im 1415 angelegt mürbe, gibt mehrere Slnbeutuugen, and mcldfcn 
tyenmrgetyt, baff aucty 3tpotI;efer in beit oberrtyeinifdjen ©täbten aus Stuben 
tarnen, beim unter beu aufgenommeneu Bürgern m erben folgenbe angeführt: 
fol. 3. Ottoninus dictus Oguey, filius quondam Johannis Folli appothecarii 
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Astensis dicti Oguey, recepit burgensiam. f, 15. Stephanus de Muratori- 

hus appothecarius, civis Thaurini, factus est burgensis. 3cner war holt 
Slflt, btefev von Suriit. 

13. 3Scvovbmutg beö 93tfrf>ofö -äftarquart üon Äonftaitj über bxe arjtlidje Unter: 
fudjuncj bev vom StuSfafce befadenen Ätanfen. 1401. 9tpr. 24. 

Marquardus dei gracia episcopus Constanciensis Omnibus pre- 

sencium inspectoribus et presertim liiis, quorum interest et quos 

presens tangit negocium, interesse seu tangere poterit quomodo- 

libet in futurum, subscriptorum noticiam cum salute. Noveritis, 

quod discreti procuratores et provisores procuratorijs et proviso- 

rijs nominibus 1 leprosorum leprosarie Constanciensis, extra 
muros Constancie prope monasterium in Crüczlingen, ordinis 

sancti Augustini canonicorum regularium, situate, ad nostram 

pervenerunt presenciam, nobisque proposuerunt, quod licet de 

antiqua laudabili, racionabili et legitime prescripta, immo a tanto 

tempore et per tantum tempus, quod de contrario hominum me¬ 

moria non existat, pacifice et inconcusse observata et a privilegiis 

super hoc legittime concessis causata consuetudine leprosi ipsius 

leprosarie Constanciensis omnes personas tocius nostre dyocesis 

Constanciensis de lepre morbo inculpatas, diffamatas seu suspec- 

tas liabeant et debeant examinare et cognoscere et discernere, an 

ipse persone eo morbo sint infecte vel ne, nichilominus tarnen non- 

nulli aliarum lepros(ar)iarum et alii leprosi dicte nostre dyocesis 

se sine dictorum leprosarie Constanciensis leprosorum consensu 

et voluntate de huiusmodi examinacione, cognicione et discrecione 

iam aliquamdiu intromiserint et continue intromittant, contra 
deum et justiciam in dicteque leprosarie Constanciensis et suorum 

leprosorum dispendium non modicum et gravamen 2; nos itaque, 

postquam 3 ipsi procuratores et provisores predicti de prefata 
consuetudine et privilegiis predictis ut predicitur causata fidedig- 

norum testimonio et alias per legittima documenta coram nobis 

producta et exhibita sufficienter, immo plenarie informaverunt, et 
quia unieuique suum privilegium est servandum, de precepto 

etiam juris nullus in suo est jure ledendus et suum ius cuilibet 

est tribuendum , ipsi quoque procuratores et provisores dictis le¬ 

prosarie et leprosis Constanciensibus super liiis de oportuno re- 

medio provideri humiliter et instanter petiverunt: nos eandem 

peticionem tamquam iustam exaudientes, vobis universis et sin- 

gulis plebanis, viceplebanis, presbiteris et clericis per 4 dictam 

nostram diocesem Constanciensem ubilibet constitutis, ad quos 

150 

presentes nostre littere pervenerint, firmiter et discrete, eciam 

sub pena suspensionis ab officiis vestris divinorum, iam late sen- 

tencie, canonica tarnen trium dierum monicione previa, precipiendo 

mandamus, quatenus universos et singulos leprosos et etiam om- 

nes de dicte lepre morbo inculpatos, diffamatos seu suspectos 

examinandos et de quibus est cognoscendum ac discernendum, ut 

prefertur, presentes et futuros nostre diocesis sepefate diligenter 

moneatis et efficaciter inducatis 5, quos et nos presentibus mone- 

mus et induciraus, videlicet ipsos leprosos , ne se examinacione, 

cognicione et discrecione predictis deinceps intromittant, sed ta- 

liter inculpatos, diffamatos seu suspectos pro buiusmodi examina¬ 

cione , cognicione et discrecione ad ipsos leprosos Constancienses 

remittant, nisi ipsi inculpati, diffamati seu suspecti a civitate 

Constanciensi adeo remoti et insuper tarn pauperes vel infirmi 

existerent, quod locum Constanciam comode adire nequirent, tune 

enim ipsi leprosi Constancienses ad tales mittere vel examinacio- 

nem, cognicionem et discrecionem de eis aliis delegare valeant et 

possint, sicuti et facere debent etiam secundum consuetudinem; 

supradictos ipsos aut inculpatos, diffamatos seu suspectos, ne 

aliorum quam Constanciensium leprosorum vel ab eis missorum 

seu delegatorum examinacionem, cognicionem et discrecionem 

subeant, seu se ipsis submittant (admoneatis 6), quoclque omnes 

et singulos leprosos ipsius nostre diocesis Constanciensis atque 

inculpatos, diffamatos seu suspectos buiusmodi monicionibus et 
induccionibus non parentes, sed secus facere presumentes, quos 

trium dierum ab buiusmodi monicione et induccione proxime et 

inmediate conputandorum canonica monicione premissa hiis in 

scriptis excommunicamus, excommunicatos publicetis, eosque ut 

tales vitetis et ab ab aliis artius faciatis evitari, nomina quoque 

rebellium seu excommunicatorum nobis fideliter rescribentes, ut 

contra eosdem arcius, prout iustum fuerit, procedere valeamus. 
In quorum omnium et singulorum testimoniiun premissorum si- 

gillum nostrum pontificale presentibus duximus appendendum. 

Datum in Castro nostro Gotlieben, anno domini M°. CCCC0. 

primo, vnj kalendas Maij, indiccione nona. 
2tuö bent gortnetbudj bed ©tabtfdjreibcrd ©djuttfjeifi ju Äcnfianj in ber 

bortigen 2l)äeitmdbibUotI;ef f. 112. Sie 2lbfdSrift ift gleichzeitig aber nidjt [org= 
faltig, bad Original t>at fidj unter ben Äouftanjer Urfunben im Äarldru^er 
2lrd)ice nicht üorgefunben. 

1 §f. in omnibus. 2 $f. gravamen. 3 £f. post hec. 4 §f. predictam. 
5 Jpf. indicatis. 6 feljtt. 
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14. 2tpotI>efer=9Scrträge ju fömftanj. 1454. 1457.